

Till Bildombudsmannen den 3 mars 2012 och den 3 maj 2014.

Du har skickat en faktura till mig på 19 000 kr inkl. moms med nr 20120229-5.

Den bestrider jag av fler skäl.

Du påstår att jag hänvisat till Scanpix. Det stämmer inte. Jag har hänvisat till YouTube och deras regler. Jag har inte haft någon som helst anledning att tro att ett företag som Google – YouTube och deras svenska webbplats inte följer gällande svensk lagstiftning.

Jag har inte gjort något otillåtet intrång/framställt/spridit eller på annat sätt missbrukat någons upphovsrätt. Jag har använt en film från YouTube som är en öppen källa. Där ligger filmen när detta skrivs fortfarande kvar helt öppen för vem som helst att använda trots att ägaren under en längre tid haft möjligheten att stänga av den och spåra den som lagt ut den om det inte är upphovsrättsinnehavaren som jag trott.

Dessutom har jag inte laddat ned och sparat filmen utan länkade till YouTube med så kallad inbäddning. Upphovsrättsligt innebär det att materialet ligger kvar på ursprungssajten.

Du skriver på din faktura "Skälig ersättning Internet kommersiellt". Jag har ingen kommersiell blogg och har aldrig haft en krona i inkomst på din klients videoklipp eller på något annat på bloggen. Tvärtom betalar jag en liten slant varje månad för min blogg för att slippa kommersiella budskap och reklam.

Jag skulle gärna ha namngett källan om den funnits med på filmen eller YouTube's webbplats men det finns ingen källa att hänvisa till och till sist vill jag meddela att jag plockat bort videon från min blogg.

YouTube respekterar upphovsrättsinnehavares och utgivares rättigheter och kräver att alla användare bekräftar att de äger upphovsrätten till innehåll de lägger upp, eller har upphovsrättsägarens tillåtelse att göra det. Jag har aldrig haft någon anledning att tro att denna film var upplagd utan ägarens tillstånd.

Den som äger videon har i inställningarna möjlighet att stänga av publiceringen på andra webbsidor. Som det är nu erbjuds vem som helst att lägga upp videon på sin blogg. Är det någon annan än upphovsrättsinnehavaren som lagt upp videon på YouTube ska du skicka fakturan till den personen och inte till mig.

Pettersson